
-*_ 
ř;3 TECHN'CKÁ UNIVERZITAV LlBERcl
.r.i:fu' ,:11,--+rr rllitr::i,:;., rll,;lli.iíi tl

PosUDEK VEDoUcÍno DIPLoMoVÉ PRÁCE
Jméno diplomant a: Zuzana Sedláková
Název diplomové práce: Malé a střední podnikání a jeho v,ýznam pro ekonomiku.
Cíl práce: Hlavním-.:í1"T práce je na základě provedené analýzy malého a středníhopodnikání zhodnotit jejich význam a přínos pio-tl.ňu etonóňitu. óilei. cílem byloporovnat postavení MSP u nás a v Eviopské unii.
Jméno vedoucího diplomové práce: PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D.

otázky k obhajobě diplomové práce:

1' Jaké jsou největší problémy MSP v čRz Porovnejte se situací v EU.

2' V práci konstatujete, že ekonomická krizezasáhla MSP^ méně , nežpodniky velké, apočet malých podniků dokonce vzrostl. Není prav1im aůuóááá loiloro stavu aspekt
"neprav}Ích živností", které jsou.vyvolány runjouá"i' .ilíteiio-.u.crtnáváníz důvodu obcházení daňovýérr zátbnů td; il;;systém)?

Práci doporučuji - nedoperrrě*iix k obhajobě. (xnehodící se škrtněte)

Diptomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: Velmi dobře

Datuml 2. června 2013

Vyjádření'ini.
využití metod řešení a návrhů opatření 

"č"i;E i;-..árili ripravy, il; s literaturou a jejícitace (uved'te na druhou stranů posudku)'

Podpis "".#*i;*|ové práce

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LÍBERcl :jtl.rcr:lll::L:r r:'o:;: 4|l l;' l.l9.|.i: j

lri:rÍ2')aÍ.j]l::-il]ij j|||:1 :'.'.'_,:.]r. ,.'',''.] |',,,i,l, i,..,i;1A. i)!- |

ij]:i ) ťl,'] ] a] l.r]:]ťi::(: li liiťffiffiffiffi
W i;l
wffiN

lnění cíle práce
Volba metod a jejich aptikace ďi ání tématu
Hloubka provedené analí
II' Hodnocení struktúý6 9ffi1'u
Přehlednosta togffi
Aktuálnost a vhodnost oouži enů

omanta zpracovat získané podklPřiměřenostasrffi
Form ulování vlastnrcr' ffi
III. Hodnocení formy a
Formální úprava práce 1texr EoÚ

istická úroveň
PrqleqlggKou tite



i TECHNlCKÁ UN|VERZ|TA V LlBERCI

T'E:HNrcKÁu)]VERZlTAVtlBĚR':|s|Jii]]ij]l.i r4c2i) ll:r]7|.ll].'-. 1)::::| 
"|.1..

aei ]rJ'..]'oJjirj4i j1|l:l1\)"|!jj'?|}ian.ť|:!C,/',r:*'{i.nj':7 ii.:,,a7(,)33a:lil: |.::a';rra/.':J

Diplomantka si pro svou práci zvolila důležité a aktuální téma.
V první kapitole práce podrobně rozebírá podnikatelské prostředí v české ekonomice,které je vhodně shrnuto v provedené šwoT analýze. o.ur'a kapitota se zabývácharakteristikou MsP, zkoumá jeho postavení v ekonomice z hlediska výhod anevýhod, pozornost je věnována finančnlm poapo.a', ři"i;_j;.;;"é pro tuto obtastpodnikání využít z veřejných i soukromých'aoňácíclr''d-jů, t;il; zdrojů EU. Třetíkapitola porovnává MsP na základě nětteýcrr utaruí"ň Gupr' výkonnosti,zaměstnanosti, v'ýše mezd, inovační aktivity, tržeb1 u nás u uiíop!-ké unii. Závěrečnákapitola je věnována anatýze konkrétního pódn iku zesektoru MsP.
Lze konstatovat, že 

9il 
práce- byl spIněn, diplomantka prokázala schopnost vyhledat azpracovat relevantní materiál v českém i ang|ickém jazyce, vvnoanotila postavení aaktuátní ekonomickou situaci v sektoru malěno a střeaňinó plJiiLa"í u nás i v EU.V závěru práce jsou identifikovány hlavní p.onie'í jimž musí podniky v tomtosegmentu če!it'

Poměrně Vysoce lze hodnotit formální a stylistickou úroveň práce, text je vhodnědoplněn relevantními statistichými daty a v8tšinou kvalitně ,p.i"ouun ými graÍy. Zaurčiý nedostatek považuji převietí nětólita g."fg, 
"oz 

n"nípio'o-ňiioano.

ffiffi$ffi illffi *i: g#

e#ffiffi llllri Úffi


